
Nuo sausio pradžios Drus-
kininkų „Ryto“ gimnazijai va-
dovaujanti Žaneta Krivonienė 
sako, kad šiuolaikinėje moky-
kloje sunku būtų išsiversti be or-
ganizuotumo, gebėjimo sutelkti, 
sudominti ir prikaustyti dėmesį. 
Daugiau kaip 20-ies metų peda-
goginio darbo patirtį turinti Ža-
neta sako, kad svarbiausia eiti 
„koja kojon“ su jaunimu, domė-
tis tuo, kas įdomu jiems, klausyti 
jų mėgstamos muzikos, lankytis 
jiems patinkančiuose renginiuo-
se. Jeigu nebūsi jiems įdomus, 
nerasi ir bendros kalbos.

Naujajai direktorei patinka 
dirbti su jaunąja karta, ji vertina 
ir akademinės gimnazijos ben-
druomenės įdirbį, ir vertingą pa-
tirtį. 

– Prabėgo jau daugiau kaip 
mėnuo, kai esate „Ryto“ gim-
nazijos direktorė. Koks pirmas 
įspūdis apie gimnazijos ben-
druomenę – mokytojus, gimna-
zistus?

– Gimnazijos bendruomenė yra 
akademinė, čia dirba aukštos kvali-
fikacijos mokytojai – ekspertai, me-
todininkai. Patiems mokytojams 

yra labai svarbios akademinės ži-
nios. Mokinių bendruomenė yra la-
bai įvairi. Kartais pati stebiuosi, kad 
toks skirtingas jaunimas gyvena 
Druskininkuose – skiriasi savo po-
žiūriu, išvaizda, siekiais ir gyvenimo 
tikslais. Ir jiems ne visada svarbiau-
sios yra akademinės žinios. Tiems 
jauniems žmonėms svarbiau žinoti, 
ko jie nori gyvenime, kokie jų gyve-
nimo tikslai, kaip mokykloje įgytas 
žinias būtų galima pritaikyti prak-
tiškai. Jiems taip pat svarbu gerai 
jaustis mokykloje. Ir jeigu jie eina į 
mokyklą be noro, savęs neatrasda-
mi, tik dėl to, kad to nori tėvai, tada 

ir rezultatai liūdina. 
Matau mokinių skirtumus. Vieni 

nori labai gerų akademinių rezulta-
tų – gimnazijai tai taip pat yra labai 
svarbu, kad akademiniai rezultatai 
būtų geri, jie atitiktų bent jau šalies 
vidurkį. 

Kitiems mokiniams, tikėtina, daug 
geriau būtų pasirinkti profesinį mo-
kymą. Tačiau profesinis orientavi-
mas, mano manymu, mokyklose 
dar tikrai yra silpna grandis. Jauna-
jai kartai dažnai net neįvardijamos 
kitos galimybės.

BŪK PILIETIŠKAS – ATEIK Į RINKIMUS!
Visus savivaldybės gyventojus, turinčius balsavimo teisę, kovo 5 d. kviečiame aktyviai dalyvauti savivaldybės mero ir tarybos rinki-

muose. Būkite pilietiški ir neleiskite kitiems pasirinkti už Jus. 
Balsuoti galima ir neturint rinkėjo kortelės – reikia atvykti į savo apylinkę su asmens tapatybę patvirtinančiu dokumentu: pasu, as-

mens tapatybės kortele, kitais dokumentais, kuriuose yra rinkėjo nuotrauka ir asmens kodas: vairuotojo pažymėjimu, pensininko pa-
žymėjimu, diplomatiniu pasu ir panašiai.

Kovo 3-4 dienomis rinkimų komisijų nariai organizuos balsavimą rinkėjų namuose. Balsuoti namuose gali neįgalieji, neįgaliuosius 
namuose slaugantys asmenys, dėl ligos nedarbingi žmonės, taip pat – rinkėjai, esantys saviizoliacijoje dėl COVID-19. Kaip ir anks-
čiau, taip ir šių rinkimų metu, balsuoti namuose galės rinkėjai, sulaukę 70 ir daugiau metų.

Išankstinis balsavimas organizuojamas vasario 28, kovo 1 ir kovo 2 dienomis nuo 7 valandos ryto iki 20 valandos vakaro ir vyks 
Druskininkų savivaldybės administracijos patalpose (Vilniaus al. 18, Druskininkai). 

Druskininkų savivaldybės gyventojai, išvykę į kitus Lietuvos miestus, išankstinio balsavimo metu gali balsuoti bet kurioje savivaldy-
bėje.

Druskininkų savivaldybės informacija

2023 m. vasario 23 d.                                      Savaitraščio Nr. 392                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

Naujoji „Ryto“ gimnazijos direktorė Ž. Krivonienė: 
„Svarbiausia, kad bendrų rezultatų mokykloje siektų 

visa bendruomenė“

nukelta į 11 psl.

Aptarta Greitosios 
medicinos 
pagalbos 

centralizacija

7 psl.
Kviečia įprasminti 

Druskininkams 
nusipelniusių 

žmonių atminimą

9 psl.
Įvertintos kurorto 

pareigūnų 
pastangos: 

Druskininkai 
saugiausia 

Alytaus apskrities 
savivaldybė

12 psl.

Nuo sausio pradžios Druskininkų „Ryto“ gimnazijai vadovaujanti Ž. Krivonienė : „Šiuolaikinėje mokykloje sunku būtų išsiversti be organizuotumo, gebėjimo sutelkti, sudominti ir 
prikaustyti dėmesį“ / Korinos Balkuvienės nuotrauka



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3922
Ričardas Malinauskas: „Geri rezultatai pasiekiami tik su 

patikima ir profesionalia komanda“ 
„Ar jums patinka būti 

meru?“, – vieno susitikimo 
metu manęs paklausė jaunas 
druskininkietis. „Meru tampa 
ne tas, kuriam tai patinka, o 
tas, kuriuo pasitiki žmonės. 
Jausti pasitikėjimą – kiekvie-
nam smagu. Man – taip pat“, 
– atsakiau tada. 

Būti meru – tai pirmiausia at-
sakomybė prieš manimi pasiti-
kinčius žmones. 

Tą klausimą prisimenu daž-
nai. Ir sąžiningai turiu prisipa-
žinti, kad yra dalykų, dėl kurių 
man patinka būti meru. Bet taip 
pat sąžiningai sakau, kad būna 
ir daugybė situacijų, kai galvoju 
priešingai.

Mero pareigos, be abejo, su-
teikia daug galimybių kurti, ge-
neruoti ir realizuoti idėjas bei 
siekti rezultatų, kurie duoda re-
alią naudą žmonėms ir visam 
kraštui. Bet mero pareigos – tai 
ir nuolatinis buvimas po padidi-

namuoju stiklu, sukimasis įvai-
riausių problemų sūkuryje bei 
sprendimų ir išeičių iš jų ieško-
jimas. 

Aš neįsivaizduoju, kaip galėtų 
dirbti meras, jeigu jis būtų vie-
nas. Be komandos, kuria galėtų 
besąlygiškai pasitikėti, be atsa-
kingų žmonių, kurie net sudė-
tingiausiose situacijose nepa-
sako: „Tai neįmanoma“, o ieško 
sprendimų ir juos, neabejotinai, 
randa. 

Visuomet buvau ir esu įsitiki-
nęs, kad gerų rezultatų bet ku-
rioje veikloje, bet kuriame dar-
be gali pasiekti tik nebijodamas 
būti priekyje pats ir turėdamas 
profesionalią bei patikimą ko-
mandą. 

Džiaugiuosi, kad man pavy-
ko tokią suburti. Laikas paro-
dė, kuo galiu pasitikėti, o kuo 
– ne. Džiaugiuosi, kad mūsų ko-
mandos branduolys jau dauge-
lį metų išlieka tas pats – tvirtas, 

stiprus, užgrūdintas – kaip vie-
nas kumštis. Ne mažiau džiau-
giuosi ir tuo, kad į komandą 
nuolat įsilieja nauji žmonės, pra-
turtindami ją savo žiniomis, ieš-
kojimais, inovatyviomis idėjo-
mis.

Kartais girdžiu žmones svars-
tant, kad šalia gero vadovo bet 
kas gali dirbti, visiems gerai iš-
eis. Bet taip tikrai nėra.

Jeigu manęs paklaustumėte, 
kas svarbiau sėkmingam sa-
vivaldybės darbui: meras ar jo 
komanda, aš nedvejodamas 
atsakyčiau, kad jų svarba yra 
lygiavertė. Geri rezultatai įma-
nomi tik tuo atveju, jei meras ir 
komanda yra kaip puikiai susi-
grojęs orkestras, kuriame kie-
kvienas išmano savo darbą, 
turi drąsos improvizuoti ir dirba 
vardan bendro gero rezultato – 
tuomet dirigentui belieka juos 
apjungti ir nukreipti tinkama lin-
kme. 

Šie metai mūsų gyvenime – 
apsisprendimo ir pasirinkimo 
metai. Jau kitą savaitę rinksitės 
žmones, kuriems patikėsite sa-
vivaldybės vairą artimiausiems 
ketveriems metams. Kviečiu ir 
raginu atsakingai rinkti merą ir 
jo bei jūsų pasitikėjimo vertą ko-
mandą. 

Tokios komandos vertus žmo-
nes aš matau sąraše Nr. 16. Tai 
– politinio komiteto „Už Druski-
ninkus“ sąrašas. Jame nėra at-
sitiktinių pavardžių. Čia visi – 
savo sričių ekspertai, aplinkinių 
pagarbą, pripažinimą ir pasitikė-
jimą pelnę nuoširdumu, kompe-
tencija, pasiektais rezultatais. 

Tai žmonės, kuriais pasitikiu ir 
kviečiu pasitikėti kitus. Tai žmo-
nės, su kuriais kartu esame pa-
siryžę tęsti ir užbaigti jau pra-
dėtus darbus, kurti sąlygas 
Druskininkams toliau augti kaip 
moderniam ir unikaliam kuror-
tui su investicijoms, poilsiui bei 
gyvenimui patrauklia infrastruk-
tūra. 

Kviečiu būti kartu, nes mes visi 
už Druskininkus!

Ričardas Malinauskas, 
kandidatas į Druskininkų 

savivaldybės merus

Druskininkų savivaldybės informacija

Politinė reklama bus apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ rinkimų sąskaitos / Užsakymo Nr. MDR-PR-392-01

SVEIKINIMAI DRUSKININKŲ GARBĖS PILIEČIAMS



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3923

Politinė reklama bus apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ rinkimų sąskaitos / Užsakymo Nr. MDR-PR-392-02

Jūsų kandidatas į merus 
Ričardas Malinauskas 

Kandidatai į Tarybą:

1. Ričardas Malinauskas
Savivaldybės meras

2. Linas Urmanavičius
Savivaldybės mero

pavaduotojas

3. Vytautas Kvedaras
Gydytojas abdominalinis

chirurgas

10. Simonas Kazakevičius
Savivaldybės mero patarėjas

11. Agnė Jazepčikaitė
Gaidienė

Vietos veiklos grupės koordinatorė

12. Ronata Balkaitienė
Muzikos pedagogė

19. Julius Matulevičius
Visuomenės atstovas

20. Gražina Auguvienė
Bilso bendruomenės pirmininkė

21. Dainius Dailydė 
Uniqa LT, UAB

28. Deividas Sinkevičius
Menininkas

29. Giedrė Taletavičienė
Biomedicinos mokslų daktarė

30. Gintaras Grigas
Sporto centro direktoriaus 

pavaduotojas

37. Edita Ceizarytė
Vidaus ligų gydytoja

38. Donatas Savukynas
Įmonės vadovas

39. Džema Kisiel
Vyriausiojo gydytojo pavaduotoja

medicinos reikalams

46. Jolanta Miliuvienė
Stračiūnų bendruomenės 

pirmininkė

47. Asta Aleksienė
Poliklinikos socialinė darbuotoja

48. Edita Remeikienė
Vaikų dienos centro 
„Džiugučiai“ vadovė

13. Inga Salickienė
UAB „Aqua“ personalo vadovė

14. Jevgrafijus Samuchovas
Pedagogas

15. Inga Cololo
Mokyklos direktoriaus

pavaduotoja

22. Justinas Levickas
Fizinio ugdymo mokytojas

23. Arvydas Balčius
Sanatorijos direktoriaus pavaduotojas 

medicinai 

24. Saulius Valentukonis
Seniūnaitis

31. Algis Bolys
Mokyklos direktoriaus pavaduotojas

32. Algimantas Šiaučiulis
Šeimos klinikos gydytojas

33. Zita Joana
Jančiauskienė

Bočių bendrijos pirmininkė

40. Rasa Povilaitienė
Vaikų ligų gydytoja

41. Elena Ramanauskienė
Sanatorijos marketingo skyriaus vadovė

42. Tadas Zakarackas
Seniūnaitis

49. Mindaugas Aurijus
Vanagaitis

Pedagogas

50. Mindaugas Kuneika
Daugiabučių namų bendruomenės 

pirmininkas

4. Vilma Jurgelevičienė
Savivaldybės administracijos

direktorė

5. Aivaras Kadziauskas
Snow arena vadovas

6. Benjaminas Čepas
Šeimos gydytojas

16. Laura Gardziulevičienė
Asociacijos „Padėkime vaikams“ 

vadovė

17. Algirdas Svirskas
Įmonės vadovas

18. Valė Šmitienė
Choreografijos pedagogė

7. Artūras Skausmenis
Įmonės vadovas

8. Violeta Grigorienė
Savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotoja

9. Modestas Vitkauskas
Įmonės vadovas

25. Jūratė Vaičiulionienė
Ikimokyklinio ugdymo

mokytoja

26. Jolita Miliauskė
Seniūnijos laisvalaikio

salės vadovė

27. Greta Urbonienė
Šeimos gydytoja

34. Valentinas Rozalis
Įmonės vadovas

35. Juozas Dailydė
Istorijos mokytojas

36. Elvyra Kavaliauskienė
Mokyklos direktoriaus

pavaduotoja

43. Liudas Vaisieta
Įmonės vadovas

44. Dainius Pracius
Įmonės vadovas

45. Danutė Naujalienė
Užimtumo tarnybos skyriaus 

vadovė

   

Sąrašo Nr.

Politinis komitetas

Tęsti Kurti Augti

Politinė reklama. Politinė reklama apmokėta iš politinio komiteto „Už Druskininkus“ sąskaitos. 
Užs. Nr. 20230127/2, tiražas 50 egz. Spausdino Edvino Bliumbergo firma.



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3924

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Druskininkų skyriaus PK sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-392-03

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Druskininkų skyriaus PK 
sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-392-04

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje  
„Mano Druskininkai“ ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos:  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir „Facebook“ paskyroje 

„Mano Druskininkai“!



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3925

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos PK sąskaitos. Užs. Nr. MDR-PR-392-05



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3926

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. MDR-PR-392-06

Kviečiame į Merkinės verslumo cechą

Turite savo verslą? Arba planuojate pradėti? Kovo 3 dieną „Merkinės muilo fabrikas“ kviečia 
į nemokamą vienos dienos seminarą, kuris pradės ilgalaikę verslumo skatinimo mokymų pro-
gramą.  

Įvadiniame Merkinės krašto verslo vystymo mokymų seminare dalyvius pasitiks penki lektoriai, vers-
lo vystymo ir strategijų kūrimo profesionalai. Aris Lencevičius pristatys verslo ryšių kūrimo strategiją. 
Dr. Alvydas Punis kalbės apie sėkmingam verslui privalomus vaidmenis, verslumo motyvaciją, kūry-
biškumo poreikį versle bei verslo ryšių svarbą. Vaiva Garlinskė įrodys, kad tvarumas apsimoka, Gin-
tas Umbrasas aiškinsis regiono verslo sinergiją, o Edmundas Piesarkas – verslo strategijas. 

Mokymai – nemokami. Konferencija truks 8 akademines valandas, mokymai vyks Merkinės kultūros 
centro salėje, Vilniaus g. 1. 

Būtina registruotis internetu www.merkinesfabrikas.lt/renginiai/verslumo-cechas
Registracija atvira iki vasario 28d. (imtinai).

Tarptautinis projektas „Vietos kultūros verslumo skatinimas – Merkinės dvarvietė“ finansuojamas Eu-
ropos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Kultūra“ lėšomis. Daugiau informacijos 
apie projektą galite rasti www.eeagrants.lt. Užsakymo Nr. MDR-392-01

PSICHOTERAPIJA TAU                            







 




Jaučiatės prislėgtos nuotaikos
Daug nerimaujate
Pablogėjo miegas
Ilgą laiką nepatenkintas savimi ir/ar aplinkiniais
Norite gilintis į save

Nelikite vienas, kreipkitės pagalbos į specialistus.
Medicinos gydytoja, psichoterapeutė 
 Jurgita Matuliauskienė,
Lietuvos grupinės analizės draugijos narė.

Individualios konsultacijos
Psichoterapija grupėje

Konsultacijų vieta – M.K.Čiurlionio g. 65, Druskininkai
Pasiteirauti tel. +370 611 46154  arba el. p. manopsichoterapija@gmail.com

Reklama didžiausio Dzūkijos 
regione tiražo savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“ ir 
naujienų portale  

www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 
arba el. paštu  

info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK 

paskyroje  
„Mano Druskininkai“!



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3927

 

 

Planuojama įsteigti Druskininkų miesto vietos veiklos grupę

Aptarta Greitosios medicinos pagalbos centralizacija

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų savivaldybės vadovai, įs-
taigų, nevyriausybinių orga-
nizacijų bei verslo atstovai 
aptarė galimybę Druskinin-
kuose įsteigti miesto vietos 
veiklos grupę.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero pavaduotojo Lino Ur-
manavičiaus, kaimiškąsias ben-

druomenes vienijanti vietos 
veiklos grupė yra labai stipri, įgy-
vendinusi ne vieną svarbų pro-
jektą, todėl jų pavyzdžiu tikima-
si sukurti sėkmingai veikiančią, į 
miesto bendruomenę orientuotą 
vietos veiklos grupę.

„Didžiausias finansavimas šiuo 
metu skiriamas projektams, skir-
tiems užimtumo skatinimui, pa-

galbai įsitraukti į darbo rinką, 
kitoms socialinę atskirtį mažinan-
čioms veikloms. Tai – labai aktu-
alios priemonės, kurias, sukūrus 
miesto vietos veiklos grupę, būtų 
galima sėkmingai įgyvendinti“, – 
sakė L. Urmanavičius.

Pasitarime pažymėta, kad 
Druskininkų miesto vietos vei-
klos grupės steigėjais galėtų 

būti Savivaldybės taryba, aso-
ciacija „Druskininkų klubas“ ir 4 
nevyriausybinės organizacijos: 
Druskininkų socialinės pagal-
bos draugija, Dirbančių neįgalių-
jų asociacija, Sutrikusio intelekto 
žmonių globos bendrija „Druski-
ninkų viltis“ ir asociacija „Padėki-
me vaikams“.

Kovo mėnesį Tarybai bus tei-

kiamas sprendimo projektas dėl 

miesto vietos veiklos grupės stei-

gimo.

Jei Taryba apsispręs steigti 

Druskininkų miesto VVG, tuomet 

bus rengiama 2024-2029 m. stra-

tegija ir įgyvendinami druskinin-

kiečiams aktualūs projektai.

Nuo liepos 1 dienos greito-
ji medicinos pagalba bus tei-
kiama centralizuotai – įkūrus 
vieningą, visoje šalyje veikian-
čią tarnybą su penkiais terito-
riniais Vilniaus, Kauno, Klai-
pėdos, Šiaulių ir Panevėžio 
padaliniais.

Šiuo metu Druskininkų greito-
sios medicinos pagalbos briga-
dos yra VšĮ Druskininkų pirminės 
sveikatos priežiūros centro struk-
tūroje, o nuo liepos priklausys 
Greitosios medicinos pagalbos 
tarnybos Kauno padaliniui.

Praėjusią savaitę Druskininkų 
poliklinikos vadovai ir Greitosios 
medicinos pagalbos darbuotojai 
susitiko su savivaldybės vadovais 
bei administracijos specialistais ir 
aptarė laukiančius pokyčius.

Meras Ričardas Malinauskas 
pažymėjo, kad, įgyvendinant 
centralizaciją, pagrindiniai užda-
viniai yra brigadų skaičiaus didi-

nimas, paslaugų kokybės užtikri-
nimas ir darbo sąlygų medikams 
pagerinimas.

„Suprantu, kad pokyčiai visa-
da kelia nerimą ir darbuotojams, 
ir gyventojams. Žinome ir girdime 
žmonių nusiskundimus, kad, išsi-
kvietus greitąją, kartais jos tenka 
laukti labai ilgai. Jau keletą metų 
rašome raštus, nuolat įrodinėja-
me, kad mums gyvybiškai būtina 
turėti daugiau brigadų. Vien per-
nai GMP iškvietimų skaičius sie-
kė 6346. Žmonėms tenka lauk-
ti, nes kartais abi mūsų brigados 
būna išvykusios į kitus iškvieti-
mus, kartais – net ne Druskinin-
kų teritorijoje. Visada ir visoms 
institucijoms pabrėžiame, kad pir-
miausia esame kurortas su pa-
pildomu žmonių kiekiu kiekvie-
ną dieną, antra – aptarnaujame 
gretimas savivaldybes nelaimių 
atveju, trečia – važiuojame į pa-
sienį dėl migrantų ir kitų proble-

mų, ketvirta – pasienyje nuolat 
susidaro vilkikų spūstys, dažnai 
prireikia medikų. Tai yra pagrindi-
nės priežastys ir problemos, dėl 
kurių mums reikalingos didesnės 
pajėgos, operatyvesnis paslaugų 
teikimas“, – sakė meras R. Mali-
nauskas.

Perdavus Druskininkų greitą-
ją medicinos pagalbą valstybei, ji 
laikinai liks įsikūrusi greta polikli-
nikos esančiame pastate, kol bus 
rastos naujos, strategiškai pato-
gios ir veiklai vykdyti tinkamos 
patalpos.

Kovo pradžioje Druskininkuo-
se lankysis būsimos GMP tarny-
bos vadovas Nerijus Mikelionis. 
Su juo Druskininkų savivaldybės 
vadovai ir Greitosios medicinos 
pagalbos atstovai aptars centra-
lizacijos eigą bei su ja susijusius 
aktualiausius klausimus.

Praėjusią savaitę susitikę Druskininkų savivaldybės vadovai, įstaigų, nevyriausybinių organizacijų bei verslo atstovai aptarė galimybę Druskininkuose įsteigti miesto vietos veiklos grupę / Dianos Sinkevičiūtės nuotraukos

Šiuo metu Druskininkų greitosios medicinos pagalbos brigados yra VšĮ Druskininkų pir-
minės sveikatos priežiūros centro struktūroje, o nuo liepos priklausys Greitosios medici-
nos pagalbos tarnybos Kauno padaliniui / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

7 psl. Druskininkų savivaldybės informacija



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3928

Tautos ir teisingumo sąjunga – vienybės sąjunga. Šiandieninio skaldymosi ir susipriešinimo fone ji sutelkė į jungtinį frontą tris partijas – tauti-
ninkus, respublikonus ir centristus. Mus veda Lietuvos valstybės kūrėjų – dr. Jono Basanavičiaus, Antano Smetonos, Romualdo Ozolo – idėjos. 

Mums svarbios tiek tautinio ir pilietinio tapatumo, doros, prigimtinės šeimos, tiek solidarumo ir kooperacijos vertybės.
Kiekviena tauta yra vertybė. Lietuvių tauta yra Lietuvos valstybės kūrėja, o kitų tautybių piliečiai – jos bendražygiai šiame kūrybiniame darbe. 
Jungdami net tris istorines politines organizacijas, turime didžiulę patirtį, siekiant kompromisų. Bet kompromisai galimi, tik sutariant dėl bendrų 

pagrindinių vertybių. Svarbiausia – bendras tikslas, o dėl priemonių susitarti įmanoma. Politika – tai menas valdyti, sutariant dėl kompromisų!
Tautos ir teisingumo sąjunga (centristai, tautininkai), sąrašo Nr.14

Politinė reklama bus apmokėta iš Tautos ir teisingumo sąjungos (centristai, tautininkai) Druskininkų skyriaus PK sąskaitos. Užs. Nr. MDR-PR-392-07

Akcija „Gerumo žvaigždė“ baigėsi, tačiau gerumas tęsiasi

Dar praėjusiais metais 
džiaugėmės paramos akcijo-
je „Gerumo žvaigždė“ surink-
ta rekordine pinigų suma, o 
šiais metais rekordas dar kar-
tą pagerintas. „Lankavos“ kli-
entai, pirkdami akcijos ženklu 
pažymėtas prekes, per ma-
žiau nei du mėnesius suau-
kojo 8 500 eurų. Šios lėšos 
šiais metais skirtos Neįgalių-
jų ir jų tėvų bei globėjų asoci-
acijai „MIRABILIA“. Simbolinį 
čekį ir kitas dovanas asocia-
cijai perdavė UAB „Lankava“ 
komercijos direktorė Jurgi-
ta Dimšienė ir marketingo va-

dovas Rimas Švedkauskas. 
„Planuodami šių metų ak-
ciją, mes svajojome parem-
ti jūsų asociaciją, jos narius, 
praskaidrinti jums gyvenimą, 
suteikti šiek tiek šypsenų ir 
tikimės, kad mums pavyko“, 
– įteikdamas čekį kalbėjo R. 
Švedkauskas. 

Už gautas lėšas asociacija lie-
pos mėnesį ketina organizuoti 
tradicinę meno terapijos stovy-
klą, kurios metu asociacijos na-
riai turės galimybę pabūti kartu 
su kitais, atsipalaiduoti, sudaly-
vauti įvairiose psichologų, kitų 
specialistų paskaitose ir terapi-

jose. „Stovyklos metu mes ypa-
tingai džiaugiamės, galėdami 
pabūti aplinkoje, kurioje neišsi-
skiriame iš kitų, kur galime skirti 
laiko ne tik vaikams, bet ir sau“, 
– pasakojo neįgalų sūnų augi-
nanti mama. Stovykla organi-
zuojama vasaros metu 3-4 die-
nas pasirinktoje vietoje, o šiais 
metais planuojama išvykti prie 
jūros. 

Surinkta 8 500 suma dar ne 
viskas. Prisidedant mūsų par-
tneriams, tiekėjams, rėmėjams 
ir darbuotojams nupirkta įvai-
rių daiktų, kurie reikalingi šiais 
metais globojamoms šeimoms. 
Šeimoms perduotos dvi žolia-
pjovės, įvairių kanceliarinių pre-
kių, „Duplo“ žaidimų kaladėlės 
ir įvairių priemonių muilo gamy-
bai. 

Viena iš asociacijos įkūrėjų, 
Gitana Pinkevičienė pasidžiau-
gė, kad žmonės išliko nuošir-
dūs, atjaučiantys ir norintys 
padėti: „Šis jūsų poelgis mus 
privertė dar kartą permąstyti 
tai, ko mes norime. Tai lyg nau-
jas impulsas, primenantis dėl 
ko mes visa tai darome ir kam 
mums to reikia.“

Šių metų paramos akcija „Gerumo žvaigždė“ globojo asociaciją „MIRABILIA“, kuri vieni-
ja neįgalius vaikus auginančius tėvus, globėjus, šeimas / Organizatorių nuotrauka

Jau 16-ąjį kartą surengtos pa-
ramos akcijos metu pagalbos 
sulaukė tie, kuriems jos labiau-
siai reikia. Šių metų paramos 
akcija „Gerumo žvaigždė“ glo-
bojo asociaciją „MIRABILIA“, 
kuri vienija neįgalius vaikus au-
ginančius tėvus, globėjus, šei-
mas. Neįgaliųjų ir jų tėvų bei 
globėjų asociacija „Mirabilia“ 
šiuo metu jungia apie 15 šeimų, 
kuriose gyvena tiek fizinę, tiek 

protinę negalią turintys vaikai. 
Didžioji jų dalis jau yra suaugę, 
pilnamečiai, tačiau beveik vi-
siems yra reikalinga nuolatinė 
pagalba ir priežiūra.

Kalėdinė paramos akcija „Ge-
rumo žvaigždė“ vyko 2022 metų 
lapkričio 3 – gruodžio 23 dieno-
mis. Dėkojame už Jūsų geru-
mą!

UAB „Lankava“ informacija



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 3929

Susitikimų metu aptartas bendrų projektų parengimas ir teikimas 2021-2027 m. Interreg VI A Lietuvos-Lenkijos programai / Druskininkų savivaldybės archyvo ir Dianos Sinkevičiūtės nuotraukos

Kviečia įprasminti Druskininkams nusipelniusių žmonių atminimą

Daugiausia į Druskininkus atvykusių ukrainiečių mokosi  
Viečiūnų progimnazijoje

Planuojami bendri Druskininkų ir Lenkijos miestų projektai

7 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Po ilgų diskusijų su aktyviais 
bendruomenės nariais priim-
tas sprendimas Druskininkuo-
se įrengti mažosios architek-
tūros elementus, tokius kaip 
suoleliai ar kita, kurie įpras-
mintų žymių druskininkiečių 
atminimą.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
praėjusiais metais kartu su verslu 
buvo sukurta skulptūra „Sūrutis“, 
o šiais metais verslas ir bendruo-
menė kviečiami sukurti išskirti-
nius mažosios architektūros ele-
mentus, kurie būtų atminimo ir 
pagarbos ženklas kurortą garsi-
nusiems asmenims.

Siūloma įamžinti šių garsių 
žmonių atminimą:

M. K. Čiurlionio  – žymiausio 
Lietuvos dailininko ir kompozito-
riaus, gyvenusio ir kūrusio Drus-

kininkuose.
K. Dineikos – pedagogo, gydo-

mosios kūno kultūros specialis-
to, mokslininko, Druskininkų gy-
domosios kūno kultūros ir klimato 
terapijos parko (dabar – K. Dinei-
kos sveikatingumo parkas) kūrė-
jo.

A. Dambrausko – Druskinin-
kų garbės piliečio, vieno žymiau-
sių Lietuvos klasikinės literatūros 
vertėjų.

Ž. Lipšico – Druskininkuose gi-
musio skulptoriaus, žymaus ku-
bizmo atstovo.

J. Pilsudskio – Lenkijos marša-
lo, Abiejų Tautų Respublikos at-
kūrimo iniciatoriaus, tarpukario 
Druskininkų garbės piliečio.

I. Fonbergo – Vilniaus univer-
siteto profesoriaus, chemiko, iš-
tyrusio Druskininkų mineralinio 
vandens gydomąsias savybes.

Žemėlapį, kur numatyta statyti 
mažosios architektūros elemen-
tus, galima rasti – bit.ly/3YO7PdN

Idėja susidomėję asmenys – 
verslininkai, bendruomenės na-
riai ar jų sutelkta komanda – iki 
kovo 17 dienos kviečiami išsirinkti 
asmenybę, kurios atminimą norė-
tų įamžinti, ir el. paštu info@drus-
kininkai.lt pateikti idėją, kurią pla-
nuoja įgyvendinti ir finansuoti.

Kaip sakė meras R. Malinaus-
kas, savivaldybė sudarys komisi-
ją iš architektūros, verslo, meno 
atstovų, kurie bendraus su idėjų 
autoriais, patars ir pakonsultuos: 
„Mažosios architektūros elemen-
tai turėtų atspindėti konkrečias 
asmenybes. Viskas priklauso nuo 
kūrėjų fantazijos. Laukiame inici-
atyvų ir pasiūlymų.“

Praėjusių metų pradžioje, 
prasidėjus karo veiksmams 
Ukrainoje, į Druskininkus at-
vyko 600 ukrainiečių, iš ku-
rių beveik 200 buvo mokykli-
nio amžiaus vaikai. Praėjusiais 
mokslo metais jiems buvo 
įsteigtos specialios klasės, 
ugdymas organizuojamas M. 

K. Čiurlionio meno mokyklos 
patalpose. Mokiniai sporta-
vo Druskininkų sporto cen-
tre, maitinimas organizuotas 
Druskininkų „Atgimimo“ mo-
kykloje. Po pamokų mokiniai 
iš Ukrainos kartu su druskinin-
kiečiais mokiniais lankė nefor-
malaus ugdymo užsiėmimus 

ar prailgintas dienos grupes.
Šiais mokslo metais, skatinant 

kuo intensyvesnį integracijos 
procesą, ukrainiečiai mokosi vi-
sose Druskininkų savivaldybės 
mokyklose: jaunesni – arčiau gy-
venamosios vietos, vyresni vyks-
ta į Viečiūnų progimnaziją, nes 
ten buvo mažesnis mokinių skai-
čius klasėse.

Progimnazijos direktoriaus pa-
vaduotoja ugdymui Inga Cololo 
informavo, kad mokykla priėmė 
net 45 ukrainiečius: 14 – į pradi-
nes klases, o į 5-8 klases – net 
31 vaiką. Daugiausia ukrainiečių 
mokinių yra 8-oje klasėje.

Siekiant kuo greičiau ukrai-
niečius išmokyti lietuvių kalbos, 
jiems skiriamos 2 papildomos sa-
vaitinės lietuvių kalbos pamokos. 
Šie mokiniai visus dalykus moko-
si lietuvių kalba, tačiau ugdymo 
turinys taikomas labai lanksčiai, 
jį diferencijuojant, parenkant tin-
kamą tempą, tam tikruose daly-
kuose klasės skiriamos į atskiras 
grupes – lietuvių ir ukrainiečių.

I. Cololo džiaugiasi, kad toks 
gausus užsieniečių mokinių bū-
rys labai pagyvino progimnazijos 
bendruomenės gyvenimą: „Mūsų 
lietuvaičiams tai puiki proga su-
sipažinti su kitos šalies kultūra, 
kalba, bendravimo ypatumais. 
Manome, kad ukrainiečiams su-
teikėme puikias sąlygas inte-

gruotis į ugdymo procesą. Sma-
gu, kad su dauguma atvykusiųjų 
jau galime susikalbėti lietuviškai. 
Vaikai noriai dalyvauja ne tik pa-
mokinėje veikloje, bet ir pro-
gimnazijos bei savivaldybės or-
ganizuojamuose renginiuose, 
įvairiose edukacijose.“

Vasario mėnesį Druskininkų savivaldybės delegacija lankėsi Olecko (Lenkja) miesto savivaldybėje, o praėjusią savaitę Druskininkų savivaldybėje lankėsi Supraslio 
savivaldybės (Lenkija) meras Radoslaw Dobrowolski bei savivaldybės specialistai.

Susitikimų metu aptartas bendrų projektų parengimas ir teikimas 2021-2027 m. Interreg VI A Lietuvos-Lenkijos programai.
Vizito metu Lenkijoje buvo aplankytos Olecko savivaldybėje veikiančios ir rekonstruojamos kultūros centro ir laisvalaikio salės, susipažinta su Olecko kultūros centro veikla, savi-

valdybės planuojamais projektais įvairiose srityse, kuriose galėtų bendradarbiauti abi pasienio savivaldybės.
Susitikimo Druskininkuose metu aptartos galimybės kartu įgyvendinti bendruomenei svarbius projektus, taip pat bendradarbiauti ne tik pačioms savivaldybėms, bet ir atskiroms tu-

rizmo, sveikatos priežiūros ir kitoms įstaigoms.
Po susitikimo Druskininkų savivaldybėje svečiai apsilankė Turizmo ir verslo informacijos, Jaunimo užimtumo centruose, LSC komplekse „Druskininkai“, apžiūrėjo Gydyklų parką.

Šiais metais verslas ir bendruomenė kviečiami sukurti išskirtinius mažosios architektū-
ros elementus, kurie būtų atminimo ir pagarbos ženklas kurortą garsinusiems asmenims 
/ Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Gausus ukrainiečių mokinių būrys labai pagyvino Viečiūnų progimnazijos bendruome-
nės gyvenimą / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Myroslava Tertychna ir Mar-
haryta Hanziuk, 8 klasės mo-
kinės: „Lietuvoje mes mokomės 
jau šešis mėnesius. Mokymasis 
ir buvimas tarp lietuvių pageri-
no mūsų lietuvių kalbos žinias. 
Iš pradžių dėl kalbos barjero ko-
lektyve jautėmės nedrąsiai. Ta-
čiau daugelis greitai susiradome 
draugų ir dabar su jais bendrau-
jame lietuviškai, tapo lengviau 
mokytis. Didžiausius sunkumus 
sukelia ukrainietiškų ir lietuviškų mokymosi programų skirtu-
mai, nes daugelis iš mūsų mokomės Ukrainos mokyklose nuo-
toliniu būdu. Bet mokytojai labai padeda. Gyvenimas kitoje ša-
lyje mums suteikė daug iššūkių ir naudingos patirties. Labai 
laukiame ir tikimės kuo greičiau sugrįžti namo.“



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39210
RENGINIAI

Vasario 24 d. 11 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
Lietuvių kalbos dienų renginys – viktorina vaikams „Gimtosios 
kalbos lobių skrynią atvėrus“ 
Vasario 24 d. 12 val. Druskininkų švietimo centre (M. K. Čiurlionio g. 
80) – pokalbis su Švietimo centro direktoriumi Vytautu Gintučiu tema 
„Neformalaus senjorų mokymosi perspektyvos 2023/24 metais“
Vasario 24 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio 
g. 59) kviečia į Katyos Kononenko tapybos parodos „Aš – pabėgėlis“ 
atidarymą
Vasario 24 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) naujų 
knygų pristatymas vaikams „Knygos paslapčių lapus atskleis“
Vasario 27 d. 17 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
paskaita „Nerimauji dėl perteklinio cholesterolio? Pabandykime jį 
įveikti kartu....“ Lektorius – gyd. Jonas Valskys
Druskininkų amatų centras „Menų kalvė“ kviečia apsilankyti labai 
lauktoje MO muziejus parodoje „Permainų šventė“! „Menų kalvės“ 
erdvės visiškai pasikeitę, tikrai nustebsite  Oficialus parodos atidary-
mas – jau ateinantį penktadienį, vasario 24 d. 17.30!
Vasario 25 d. 11 val. „Šeimos šeštadienis“ – nemokamas 
užsiėmimas šeimoms su 3-8 metų vaikais
Vasario 25 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. K. 
Čiurlionio g. 37) kviečia į Elmos Šturmaitės tapybos parodos „Gam-
tos žaismės“ atidarymą
Kovo 2 d. 16.30 val. Vandens parko II-ojo aukšto hole vyks parodos 
„Daugiatautė Lietuva“ atidarymas
Kovo 9 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejus (M. K. Čiurlionio 
g. 59) kviečia į renginį, skirtą prof. dr. Vinco Aurylos (1923-2009) 
– Lietuvos pedagogo, vaikų literatūros tyrėjo, vadovėlių autoriaus – 
100-iosioms gimimo metinėms paminėti. Pranešimus skaitys: VDU 
doc. dr. Loreta Žvironaitė – Udrienė, literatūrologė, vaikų literatūros 
tyrėja, Aldona Augustaitienė, vaikų literatūros ekspertė, prof., habil. 
dr. Juozas Vytautas Uzdila, edukologas, rašytojas. Dalyvaus skaito-
vai iš Druskininkų „Saulės“ pagrindinės ir „Atgimimo“ mokyklų.

PARODOS
Iki vasario 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Teresės Šikšnelienės fotografijų paroda ,,Švendubrės ąžuolas“
Iki vasario mėn. 26 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9, Drus-
kininkai) eksponuojama Jūros Vaškevičiūtės personalinė keramikos 
ir tapybos darbų paroda „paSTEBĖJIMAI“ 
Iki vasario 28 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
spaudinių paroda ,,Buvome, esame, būsime“, skirta Vasario 16-ajai
Iki kovo 10 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystėsg. 
6A, Viečiūnai) kūrybos darbų paroda ,,Vilnos apžavai“ 
Iki kovo 17 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) Druskininkų 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus 10-13 
m. mokinių tapybos darbų paroda „Sena fotografija iš šeimos albu-
mo“ (vyr. mokytoja Alė Kalėdienė)
Iki kovo 20 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystėsg. 
6A, Viečiūnai) Deivido Sinkevičiaus kūrybos paroda „Pavasario krui-
zas“
Iki kovo 22 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) eksponuojama L. Fedosejevos karpinių paroda „Mano 
Čiurlionis“

SPORTO RENGINIAI
Vasario 24-25 d. LSC komplekse „Druskininkai“ (M. K. Čiurlionio 
g. 115A) – LR Seimo nario, prof. J. Karoso Druskininkų 
savivaldybės salės futbolo čempionatas: 
Pusfinaliai: vasario 24 d. 18.30 val. – „Seniai“ – „Druskininkų SC“, 
19.45 val. – „Snow Kart FC“ – „Druskininkai“
Vasario 25 d. 11 val. – varžybos dėl 3 vietos, 12.15 val. – finalas, 
13.30 val. – apdovanojimai 
Vasario 25 d. Druskininkų sporto centre (M. K. Čiurlionio g. 
97)– 2022 / 2023 m. Druskininkų savivaldybės vyrų krepšinio 
čempionatas: 
12 val. „Klastūnynas“ – „ DSC-1“ (Varžybos dėl 3 vietos), 13.30 val. 
– tritaškių konkursas
14.30 val. – „Alėjos Ąžuolas“ – „Techpro“ (Finalas), 16 val. – apdo-
vanojimai

Patalpų įgarsinimo sistemos

Priešgaisrinės apsaugos sistemos

Kompiuteriniai tinklai

Techninė įranga

www.teleneda.lt              +370 698 73337

VAIZDO STEBĖJIMO  
SISTEMOS

Išmaniųjų namų sprendimai vienose rankose!

Gerų trąšų įsigykite pigiau:  
skelbiamas komposto aukcionas

Artėjantis pavasaris skubi-
na pasirūpinti žeme, o Aly-
taus regiono atliekų tvarky-
mo centras kviečia įsigyti 
kokybiško komposto ir skel-
bia maisto atliekų komposto 
aukcioną. 

Aukcionas vyks šių metų vasa-
rio 24 dieną 10 val. adresu Kar-
jero g. 2, Takniškių kaimas, Alo-
vės seniūnija, Alytaus rajonas, 
administraciniame pastate.

Pradinė komposto pardavi-
mo kaina – 5 EUR už toną (be 
PVM). Parduodamas kiekis – 2 
tūkst. tonų. Kompostas yra ža-
liųjų atliekų kompostavimo aikš-

telėje Takniškių kaime. 

Dėl komposto apžiūros ir ki-
tais klausimais galima kreiptis į 
el. paštu justas.marcinkas@aly-
tausratc.lt arba tel. 8 616 81016. 

Dalyvavimas aukcione nemo-
kamas!

Pirkėjas, norintis įsiregistruoti 
viešo aukciono dalyviu, iki 2023 
metų vasario 24 d. 9 val. turi pa-
teikti laisvos formos prašymą, 
atsiųsdamas jį faksu (8 315) 50 
150 arba elektroniniu paštu jus-
tas.marcinskas@alytausratc.
lt. Prašymą galima užpildyti ir 
prieš prasidedant aukcionui, at-
vykus į aukciono vietą. 

Aukciono laimėtojas kompos-
tą turi išsivežti savo transportu. 
Pristatymas ARATC transportu 
– už papildomą mokestį. Pakro-
vimas – Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro technika.

Iš maisto atliekų pagamin-
tas kompostas pasižymi vertin-
gų medžiagų gausa ir įvairove. 
Parduodamo komposto labora-
torinių tyrimų rezultatai skelbia-
mi https://www.aratc.lt/uploads/
Aukcionai/maisto%20kompos-
to%20tyrimai%202022-12.pdf

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Maloniai kviečiame atvykti į naują moteriškų rūbų bei aksesuarų 
parduotuvę ESTILO APRANGA!

Pristatome kruopščiai atrinktą kokybiškų prekių asortimentą. Mūsų 
lentynose rasite itališkų, turkiškų, lietuviškų ir kitų šalių rūbų bei aksesuarų.

Mus rasite: Taikos g. 7, Druskininkai. Darbo laikas: nuo 10 iki 19 val.

Laukiame Jūsų!



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39211

Žanetos pomėgis – kelionės, kuriose ji pailsi ir atsigauna. Dar smagiau, kai kelionėse ją 
lydi sūnus Gytis / Asmeninio archyvo nuotrauka

Seminaro vieta: Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai

Seminare bus aptariama naujausia aktuali informacija, susijusi su daugiabučių namų
atnaujinimu (modernizavimu). Renginio metu bus nagrinėjama statybos, energijos
sąnaudų, ekonominio efektyvumo ir teisinio reguliavimo problematika, atsakoma į

dalyvių klausimus, diskutuojama. 
 

Daugiabučių namų atnaujinimas/ modernizavimas
SEMINARAI GYVENTOJAMS, juos atstovaujančioms ir

vienijančioms organizacijoms

INFORMACIJA DALINSIS SPECIALISTAI:

Edvinas BINDOKAS -
ekonomistas, finansų
ir ekonominių procesų
valdymo vadovas,
daugiabučių
gyvenamųjų namų
atnaujinimo
(modernizavimo)
ekspertas.

Išankstinė registracija telefonu: +370 651 64510
Registracija el. paštu: kornelija@ekt.lt / jurate.butvile@ekt.lt
Išankstinė registracija internetu, atsidarius nuorodą:
https://forms.gle/Z5emUJCkywMNGyoA9

Seminaro data : 2023 m. kovo  2 d., antradienis

Rolandas KLIMAVIČIUS -
Būsto rūmų teisininkas,
turintis didelę patirtį
daugiabučių namų
valdymo, teisinių ginčų
sprendimo, teisės aktų
rengimo ir atstovavimo
teismuose srityse.

Algimantas ŠIAUČIŪNAS -
inžinierius-praktikas,
turintis daugiametę patirtį
statybos procesų valdymo
ir konsultavimo srityje,
techninės priežiūros
vadovas daugiabučių
namų modernizavime.

RENGINYS NEMOKAMAS
LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros projektas „Daugiabučių namų ir

savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas, II etapas” finansuojamas Europos
regioninės plėtros fondo lėšomis.

Seminaro laikas: 09:30-14:30

Seminaro metu į druskininkiečiams aktualius klausimus 
atsakys Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, 

savivaldybės administracijos vadovai ir specialistai.
Kviečiame aktyviai dalyvauti! 

– Visiems atrodo, kad, pabai-
gus vidurinę mokyklą, reikia iš 
karto siekti aukštojo mokslo?

– Vis dar vyrauja nuomonė, kad 
visi privalo mokytis gimnazijoje, o 
po to stoti į aukštąsias mokyklas. 
Tačiau jaunuoliai gali rinktis iš dau-
gybės alternatyvų. Juk gyvenime 
reikalingas ir kirpėjas, ir šaltkalvis, 
ir elektrikas, ir virėjas, ir kiti pas-
laugų sektoriaus žmonės. Ne pa-
slaptis, kad puikiai savo amatą iš-
manantis specialistas kartais ir 
uždirba daugiau, nei aukštąjį išsi-
mokslinimą įgijęs jaunuolis.

Būna liūdna, žiūrint į jaunąją kar-
tą, kai jie dažniau pildo tėvų lūkes-
čius, o ne siekia savo svajonių. 

Kartais jiems pritrūksta motyva-
cijos, ir pagrindinėje mokykloje jie 
neįgyja žinių pagrindų. O kai be tų 
pagrindų ateina į gimnaziją, jiems 
čia būna labai sunku. Ir kartais ti-
krai matau per daug liūdnų jaunuo-
lių.

Žinoma, mūsų gimnazijos mo-
kytojai yra puikūs savo sričių pro-
fesionalai, darbuotojų kaita labai 
maža. Jie vieni kitus gerai pažįsta, 
žino savo stipriąsias savybes, gali 
remtis vieni kitais, sulaukti palai-
kymo ir pagalbos. Tiesa, pasigen-
du aktyvesnio tėvų bendruomenės 
dalyvavimo ugdymo procese. 

Jau buvo ne vienas susirinkimas 
su tėvais, labai smagu, kad daug jų 
dalyvavo. Ypač aktyvūs buvo de-
vintokų tėveliai. Daug diskutavo-
me apie pasirinkimo galimybes, 
apie dešimtoje klasėje laukiančius 
pokyčius. Tačiau dalyvavimas ug-
dymo procese – ne tik atėjimas į 
tėvų susirinkimus. Svarbus ir ak-
tyvumas, priimant mokyklos ben-
druomenei aktualius sprendimus, 
sprendžiant problemas. O juk pro-
blemų ugdymo įstaigoje, kaip ir 
gyvenime, pakankamai daug. La-
bai norėčiau, kad tėvai būtų akty-
vesni bendruomenės nariai – ne 
tik domėtųsi, kaip sekasi jų vaikui, 
bet siūlytų savo idėjas, dalyvautų, 
jas įgyvendinant. Gimnazijos ben-
druomenei labai reikia ir palaikymo 
iš šalies.

– Šiais laikais daug kas sako, 
kad labai sunku prisikvies-
ti dirbti mokyklų direktorius. 
Ne kiekvienas ryžtasi dalyvauti 
konkursuose ir prisiimti labai di-
delę atsakomybę. Kodėl Jūs ry-
žotės tapti gimnazijos direkto-
re? Ką Jums reiškia toks savęs 
išbandymas?

– Statistika rodo, kad pastaruo-
ju metu apie 70 proc. tokių konkur-
sų sulaukia vos vieno pretendento. 
Kodėl tai nėra džiuginantis rodiklis? 
Iš tiesų, man ir pačiai būtų buvę 
daug smagiau dalyvauti konkur-
se, kuriame galėčiau varžytis su 
keliais kandidatais, būtų daug no-
rinčių užimti šias atsakingas parei-
gas. Tada ir pats vadovas, jausda-
mas konkurenciją, visą laiką turėtų 
būti motyvuotas įrodyti savo prana-
šumą, galimybes ir nebijoti priimti 
kartais net ir nepopuliarius spren-
dimus. Manau, kad konkurencija, 
kaip ir visoje darbo rinkoje, moky-
klose yra labai reikalinga. 

O aš konkurse dalyvavau todėl, 
kad švietimo įstaigos direktore jau 
dirbau ketverius metus. Mane mo-
tyvavo matymas, kad švietimo sis-
tema ne tik gali, bet ir privalo keis-
tis. Juk švietimo bendruomenėje 
šiuo metu daug įvairių pokyčių, 
projektų. Tarkime, „Tūkstantmečio 
mokykla“, kuri pasieks ir gimnazi-
ją. Taip pat įtraukusis ugdymas, tu-
rinio atnaujinimas. Mokyklos varo-
moji jėga yra pokyčiai. O tam, kad 
įvyktų pokyčiai, tu pats turi nebijo-
ti keistis, išeiti iš komforto ribų. Tai-
gi man, kaip buvusiai mažesnės 
švietimo įstaigos vadovei, tapimas 
gimnazijos vadove reiškė ir profe-

sinį tobulėjimą, augimą. Progimna-
zija jau buvo tapusi kaip tie „išaugti 
marškinėliai“. Manau, kad Viečiū-
nų progimnazijoje padariau viską, 
ką tuo laikotarpiu galėjau. Džiau-
giuosi, kad dabar ten yra stipri ben-
druomenė. Labai tikiuosi, kad man 
pavyks realizuoti įvairius pokyčių 
projektus ir gimnazijoje.

– Esate sukaupusi tikrai nema-
žai pedagoginio darbo patirties 
ir įgijusi kompetencijų, karje-
ros siekėte gana nuosekliai. 20 
metų dirbote Seirijų A. Žmuidzi-
navičiaus gimnazijoje, buvote 
ekonomikos ir technologijų mo-
kytoja. Prieš penketą metų lai-
mėjote Viečiūnų progimnazijos 
direktoriaus konkursą, o pernai 
ryžotės dar vienam iššūkiui ir 
dabar esate „Ryto“ gimnazijos 
vadovė. 

– Iš tiesų tas profesinis augimas 
atsirado palaipsniui. 20 metų dir-
bau mokytoja ir buvau tikrai aktyvi. 
Vesdavau ne tik įprastas pamokas, 
bet ir skaičiau paskaitas, susijusias 
su pokyčių projektais, informaci-
nių technologijų valdymu, įtrauki-
mu. Esu ir skaitmeninio ugdymo 
turinio programas kūrusi, kurios 
„Ugdymo sode“ publikuojamos. 
Rašiau ir pavyzdines vidurinio ug-
dymo programas, kaip turėtų atro-
dyti planavimas. Mano veikla ne-
apsiribojo uždara mažos mokyklos 
bendruomene. Jau tada save ma-
čiau ne tik toje mokykloje. Žinojau, 
kad tai buvo mažo miestelio moky-
kla, kurioje mažėja mokinių, taigi ir 
galimybė ten toliau išlikti buvo ne-
didelė. 

Karjeros pokyčius pagreitino ir 
mano aktyvi bendruomeninė vei-
kla, kai matydavau žmones plates-
niu spektru, ne tik mokyklos lygme-
nyje. Žinojau, kas jiems svarbu, 
kuo jie gyvena, kokios problemos 
jiems opiausios. 

Daug dirbau ir su jaunimu, ir su 
vyresnio amžiaus žmonėmis. Gal-
būt čia ir sustiprėjo mano vadybos 
įgūdžiai?

Išėjimas į Viečiūnų progimnaziją 
man buvo jau aukštesnis laiptelis, 
galimybė įvertinti save, kaip vado-
vę. Ten prireikė ir strateginio valdy-
mo, ir finansinio išmanymo, ir konf-
liktų valdymo, ir bendruomenės 
sutelkimo patirties. Būtent Viečiū-
nų progimnazijoje, kurioje yra pui-
kus kolektyvas, sustiprėjau, kaip 
vadovė. Galėjau nebijoti klysti, pri-
imti nepopuliarius sprendimus. Su-
laukiau didelio mokyklos ir pačios 
Viečiūnų bendruomenės palaiky-
mo.

Kalbant apie mano išsimoksli-
nimą, tai greitai turėsiu jau trečio 
universiteto diplomą. Esu baigu-
si Vilniaus pedagoginį universite-
tą, vėliau baigiau studijas – KTU, o 
dabar profesines žinias gilinu ISM. 
Šios studijos buvo mano, kaip Ly-
derio mokyklos vadovės, laimė-
jimas. Man mokymasis ISM– lyg 
savęs „pamatavimas“, mėginimas 
atsakyti į klausimą, ar ėjau teisin-
ga linkme? Kai kurie lektoriai mane 
jau pažinojo iš kitų projektų, kuriuo-
se esu dalyvavusi, žinojo mano nu-
veiktus darbus. O tai gal ir byloja, 
kad neatsitiktinai esu šiame univer-
sitete ir siekiu švietimo lyderystės 
magistro diplomo? Magistro darbą 
jau esu apgynusi, kovo 3 dieną iš-
kilmingai atsiimsiu ir diplomą.

– Kokie Jūsų, kaip gimnazijos 
vadovės, planai ir siekiai? Koks, 
Jūsų manymu, yra direktoriaus 
vaidmuo, siekiant geriausių re-
zultatų? 

– Gimnazijoje svarbūs akade-
miniai rezultatai, mokinių paruo-
šimas ateičiai, kad jie galėtų sė-
kmingai įstoti į pasirinktą aukštąją 
mokyklą. Na, gal nebūtinai aukštą-

ją. Man labai norisi, kad tas pasirin-
kimas būtų iš tiesų kryptingas. Tai-
gi, svarbus yra dėmesys karjerai, 
karjeros ugdymui, mokinių pasirin-
kimui, jų abejonių išskaidymui, psi-
chologiniam pasiruošimui gerai iš-
laikyti egzaminus.

Juk kartais egzamino rezulta-
tus nulemia ir to laikotarpio nuotai-
ka, gebėjimas susitvarkyti su stre-
su. Mes turime vaikus mokyti, kaip 
įveikti stresą, kaip krizinėse situa-
cijose patirtos nesėkmės nepriim-
ti kaip viso gyvenimo nesėkmės. O 
gal ten, kur nepasisekė, ir nebuvo 
jo vieta? Galbūt jam visai kita liki-
mo yra paruošta? Labai norisi, kad 
gimnazijos bendruomenė įvertintų 
ne tik akademines žinias, bet ir vai-
ko psichologinę savijautą ugdymo 
įstaigoje.

Matome, kad du kovido atskir-
ties ir uždarymo namuose metai la-
bai stipriai paveikė jaunąją kartą. 
Jaunuoliai turi daug baimių – net 
ir bendravimo su bendraamžiais. 
Vaikams atsirado psichologinių 
sunkumų, pavyzdžiui, dėl viešo 
kalbėjimo. Žinoma, vaikai nuo ma-
žens naudojasi išmaniaisiais įren-
giniais, gal ir dėl to kartais net ne-
moka gyvai bendrauti. 

Kalbant apie mokinių akademi-
nius pasiekimus, tai reikia ieško-
ti alternatyvų, kaip „išeiti“ iš tradi-
cinės pamokos rėmų, kaip vaiką 
sudominti ir išlaikyti jo dėmesį. Ma-
nau, kad būsimas „Tūkstantmečio 
mokyklos“ projektas sudarys ga-
limybes ugdymui kitomis sąlygo-
mis. Tarkime, pamokos nebūtinai 
vyks kabinete. Vieno dalyko pamo-
ka galės trukti ne 45 minutes, o, pa-
vyzdžiui, visą dieną. 

Bus naujų alternatyvų. Kai kurios 
jau dabar naudojamos. Pavyzdžiui, 
VDU dėstytojai nuotoliniu būdu 
moko matematikos, su šiuo univer-
sitetu pasirašyta sutartis. Ieškome, 
kokios galėtų būti pagalbinės prie-
monės rezultatams stiprinti. 

Manau, kad gimnazijos bendruo-
menė turi tapti atvira visam išori-
niam pasauliui, o ne būti kažkokia 
uždara organizacija.

Svarbu, kad bendrų rezultatų mo-
kykloje siektų visa bendruomenė, 
visi norėtų vieno ir to paties rezul-
tato. Nesakau, kad visų matymas 
turėtų būti vienodas. Ir priemonės 
pasiekti rezultatą gali būti skirtin-
gos. Labai svarbu kalbėtis, pasiti-
kėti ir kartu ieškoti sprendimų.

Aš visą laiką žiūriu, ką žmogus 
įvardija – problemas ar galimybes. 
Jeigu žmogus probleminėje situa-
cijoje įvertina galimybes, jis tikrai 
yra linkęs tas problemas spręsti, 
siekti daugiau ir nesėdėti vietoje.

O jei jis įvardija tik problemas ir 
sako, kad neįmanoma jų išspręsti, 
pats nesiryžta nieko keisti, mano, 
kad keliami per dideli tikslai, tai pro-
blemos nebus sprendžiamos, o 
darbai taip ir stovės vietoje. 

– Gimnazistų pasiekimai daž-
nai matuojami per brandos eg-
zaminus gautais šimtukais. Kiek 
šimtukų tikitės šiais metais?

– Aišku, norėtųsi, kad kiekvienas 
pas mus besimokantis gimnazistas 
pagal savo galimybes gautų aukš-
čiausią įvertinimą. Man labai svar-
bu stebėti ir asmenines mokinio 
pastangas bei pažangą. Jeigu vai-
kas, sakykime, sunkiai, bet mokėsi 
ir išlaikė egzaminą, gavo pakanka-
mai neblogą įvertinimą, tai jau yra 
tikrai geras rezultatas. O kalbant 
apie šimtukus, žinoma, labai norė-
tųsi, kad iš kiekvieno ugdymo da-
lyko, iš kiekvieno egzamino būtų 
bent po vieną ar du šimtukus. Tai 
būtų labai geras rezultatas. 

Labai norėčiau, kad sustiprėtų 
moksleivių matematikos įgūdžiai, 
gebėjimai. Vien dėl to, kad mate-
matika jau nuo 2024 metų rugsėjo 

1 d. taps privaloma disciplina, sto-
jant į aukštąsias mokyklas ir kole-
gijas.

Pasižiūrėjus į praeitų metų ma-
tematikos egzamino rezultatus, 
kai kas trečias šalies abiturientas 
jo neišlaikė, tampa akivaizdu, kad 
matematika – kol kas yra silpno-
ji sritis.

– Žaneta, Jus ne tik esate gim-
nazijos direktorė, bet ir labai ak-
tyviai dalyvaujate visuomeni-
nėje veikloje, esate Leipalingio 
bendruomenės pirmininkė. 

– Tiesą sakant, kartais pagalvo-
ju, kad gal reikėtų save „dozuoti“? 
Juk jeigu savęs nestabdysi, gali at-
sirasti perdegimas. Bet aš ir su ta 
daugybe veiklų esu labai laiminga. 
Manau, kad gyvenu patį gražiausią 
savo gyvenimo laikotarpį, kai ga-
liu realizuoti visus savo sumany-
mus. Tikrai turiu stiprų palaikymą 
– ir Leipalingyje, ir visoje Druskinin-
kų savivaldybės bendruomenėje, ir 
šeimoje. Šeimos palaikymas, ma-
nau, ir yra svarbiausias. Be jų pa-
laikymo jokia bendruomeninė vei-

kla nebūtų įmanoma.
Ir dabar man jau nebereikia įro-

dinėti, ką galiu ir moku. Daugelis 
žino, kad sugebu atlikti vieną ar kitą 
darbą, įgyvendinti projektą. Svar-
biausia turėti stiprią komandą, kuri 
padėtų realizuoti įvairias idėjas. 

– Kur semiatės energijos? Kaip 
ilsitės po darbų?

– Tie, kurie mane pažįsta, žino, 
kad labiausiai aš pailsiu ir atsipa-
laiduoju gamtoje. Kasdien daug 
vaikštau –  bent po valandą. Grį-
žusi iš darbo, tiesiog privalau išeiti 
pasivaikščioti. Dar labai mėgstu ke-
liauti – kelionėse pailsiu ir atsigau-
nu. O dabar, kai jau apsigyniau ma-
gistro darbą, sugrįžau ir prie knygų 
skaitymo. Per savaitę stengiuosi 
perskaityti bent po vieną knygą. Tai 
yra penas dvasiai, būdas atitrūkti 
nuo darbinių reikalų.

Patinka praleisti kuo daugiau lai-
ko su šeima, smagu, kai jie daly-
vauja kartu sugalvotose veiklose.

Kalbėjosi Laima Rekevičienė

Naujoji „Ryto“ gimnazijos direktorė Ž. Krivonienė:  
„Svarbiausia, kad bendrų rezultatų mokykloje siektų visa bendruomenė“

Atkelta iš 1 psl.



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39212

Visa Lietuva žino, kad gy-
venti ir ilsėtis Druskininkuo-
se yra ne tik patogu, bet ir sau-
gu. Prie to nemažai prisideda 
ir kurorte dirbantys policijos 
pareigūnai, kurių pastangos 
ir sąžininga tarnyba užtarnavo 
Druskininkams saugiausios 
Alytaus apskrities savivaldy-
bės vardą.

Praėjusią savaitę Alytaus vy-
riausiojo policijos komisaria-
to (VPK) Druskininkų policijos 
komisariate buvo pristatyta 
praėjusių metų veiklos atas-
kaita, kurioje konstatuota, jog 
nusikaltimų kurorte mažėja, 
Druskininkai tampa vis sau-
gesni.

Kaip per ataskaitos pristatymą 
teigė Alytaus VPK viršininkas Al-
vydas Jurgelevičius, Alytaus aps-
kritis yra saugiausia Lietuvoje, 
o Druskininkai – saugiausi aps-
krityje. „Šis rezultatas pasiektas 
bendru darbu. Dėkoju šauliams, 
pasieniečiams, ugniagesiams 
gelbėtojams, kurie mus remia. 
Džiaugiuosi, kad savivaldybė 
rengiasi atnaujinti vaizdo stebėji-
mo kameras. Kai geras ir darnus 
bendras darbas, tai ir kurortas 
saugus“, – sakė A. Jurgelevičius. 

„Skaičiai yra geri, nors metai 
buvo pilni iššūkių – pandemija, 
pabėgėliai, karas Ukrainoje. Mieli 
pareigūnai,  džiaugiuosi, kad esa-
te, kad dirbate kartu su sociali-
niais partneriais, įvairiomis tarny-
bomis, su visais randate bendrą 
kalbą, nestumdote problemų vie-
nas nuo kito. Ačiū jums už darbą, 
linkiu tikėjimo, vilties, kantrybės 
jūsų šeimoms“, – sakė renginyje 
dalyvavęs Druskininkų savivaldy-
bės mero pavaduotojas Linas Ur-
manavičius.

O apie didžiausius iššūkius, ten-
kančius Druskininkų policijos ko-
lektyvui, įgyvendinamas preven-
cines priemones, nusikaltimų 
dinamiką ir šių metų planus kal-
bėjomės su Druskininkų polici-
jos komisariato viršininku Ginta-
ru Krasnicku.

– Kokie buvo praėjusių metų 
iššūkiai Druskininkų policijai?

– Vienas iš iššūkių, labiausiai 
matomų visuomenei, buvo sun-
kiasvorių vilkikų eilės prie Drus-
kininkų. Pernykštis lapkritis ir 
gruodis, kai buvo tamsus paros 
metas, ši problema ypač pasijuto, 
nes druskininkiečiams ir kurorto 
svečiams tos eilės sukėlė proble-
mų atvažiuoti į miestą. Mes nuo-
lat gaudavome pranešimų dėl 
eismo saugumo, dėl viešosios 
tvarkos ir labai stipriai šiukšlina-
mos aplinkos – miškų, pakelių. 
Taip pat pastebėjome, jog buvo 
gadinami keliai.

– Kaip pavyko su šia proble-
ma susitvarkyti? 

– Susitvarkėme savom pajėgo-
mis, mums labai pagelbėjo pasie-
nio pareigūnai, taip pat Alytaus 
VPK Kelių policija. Neišsivertėme 
ir be miesto pagalbos.

– Kaip policijai sekasi ben-
dradarbiauti su seniūnijomis, 

visuomeninėmis organizacijo-
mis?

– Mūsų nuolatiniai partneriai 
yra šauliai, seniūnijos, jas vadinu 
mini nuovadomis. Jos pirmiausia 
sužino reikšmingiausią informa-
ciją ir ja pasidalija su mumis, to-
dėl pavyksta iškart išspręsti visas 
problemas. Mūsų šauliai yra pa-
grindinė jėga tarp policijos rėmė-
jų, jie labai aktyvūs ir mobilizuoti, 
be jų būtų sunku palaikyti viešąją 
tvarką įvairių renginių metu.

– Kas labiausiai džiugina ir 
kas kelia didžiausią nerimą 
Druskininkų policijai?

– Džiugina atvažiuojantys kuror-
to svečiai. Jie pas mus atvažiuo-
ja pailsėti, pasitaisyti sveikatą, iš-
mėginti procedūras, apsilankyti 
renginiuose, o ne kelti problemų. 

O nerimą kelia psichotropinių 
medžiagų vartojimas, ta proble-
ma niekur nedingo, jaunimas lin-
kęs jas vartoti, šių medžiagų su-
randa visur. Spręsti šią problemą 
mums padeda Alytaus VPK spe-
cializuoti padaliniai, kurie turi di-
desnių pajėgumų ir daugiau žinių, 
su jais bendradarbiaujame, kryp-
tingai dirbame. 

– Druskininkų mokyklose 
buvo atlikti narkotinių medžia-
gų pėdsakų tyrimai, mokiniai 
tai pastebėjo, todėl kitas pa-
tikrinimas nuteikė optimistiš-
kiau. Kaip toliau bus dirbama 
šioje srityje, kas labiausiai tu-
rėtų atkreipti dėmesį į šią pro-
blemą? 

– Manau, kad psichotropi-
nių medžiagų prevencijos srity-
je ypač svarbus pedagogų vai-
dmuo, nes jie pirmieji pamato 
galimas rizikas. Reikia, kad jie 
bendrautų su mokiniais ir mokinių 
tėvais, kadangi jaunimas ateina 
iš šeimos, iš ten atsineša sufor-
muotą požiūrį į tai, kas yra gerai, 
o kas blogai. Mes nuolat bendra-
darbiaujame su socialiniais dar-
buotojais, su mokyklų vadovybe. 
Kai tik kyla įtarimų, sulaukiame 
signalų, mūsų pareigūnai nedels-
dami imasi darbo.

– Kokia situacija Druskinin-
kuose dėl smurto artimoje 
aplinkoje ir vagysčių? 

– Šios nusikalstamos veikos ak-
tualios visoje Lietuvoje. Smurto 
artimoje aplinkoje situacija Drus-
kininkuose gerėja. Jei lyginsime 

2021-uosius ir 2022-uosius, tai 
pernai apie šiuos nusikaltimus 
buvo gauta mažiau pranešimų, 
pradėta mažiau ikiteisminių tyri-
mų. O jei kalbėsime apie vagys-
tes, tai pas mus jos kitokios, nei 
kaimiškuose rajonuose. Druski-
ninkuose dažniausiai vagiama iš 
prekybos centrų, bet ten dirba ap-
saugos darbuotojai, veikia kame-
ros, todėl daugelį iš jų pavyksta 
išaiškinti. 

– Praėjusiais metais sulaiky-
ta daugiau neblaivių vairuoto-
jų. Ar tai reiškia, kad daugėja 
tokių vairuotojų? O gal policija 
akyviau juos kontroliuoja? 

– Mes įgyvendinome pagal pre-
vencijos programą numatytas 
priemones, tai davė konkrečių re-
zultatų. Išanalizuotos Druskininkų 
miesto tendencijos, pasirinktos 
tos vietos, kuriose didesnė rizi-
ka. Daugiau gavome pranešimų 
iš pilietiškų žmonių, kurie paste-
bėjo įtarimą keliančių automobi-
lių. Manau, daugiau neblaivių vai-
ruotojų yra ne druskininkiečiai, o 
atvykėliai. Statistikai įtakos turėjo 
ir sunkiasvorių vilkikų vairuotojai. 
Jie, stovėdami keletą dienų eilė-
je, atsipalaiduodavo, pavartoda-
vo alkoholio, o paskui sukeldavo 
autoįvykius. Šiemet neblaiviems 
vairuotojams bus skiriamas dar 
didesnis dėmesys, priemonių gali 
tik daugėti. 

– Kaip vertinate savo kolekty-
vo darbą? 

– Džiaugiamės kolektyvo nariu 
Giedriumi Goberiu, kurio garbin-
gi poelgiai buvo deramai įvertin-
ti, visas kolektyvas tuo džiaugia-
si. Mūsų kolektyvas yra brandus, 
mokantis dirbti, žinantis, ką daro. 
Norisi, kad ateitų daugiau jauni-
mo ir mūsų kolektyvas turėtų kam 
perduoti savo žinias bei patirtį. Ti-
kiu, kad ir toliau kurorte dirbs kva-
lifikuoti ir puikūs pareigūnai. 

Parengė Laimutis Genys 

Varėnos pasieniečių veiklos 
pristatyme skambėjo Leipalin-
gio progimnazijos mokinių atlie-
kami kūriniai. Lietuvos valsty-
bės atkūrimo dienos išvakarėse 
Leipalingio dvare, įsikūrusiame 
Druskininkų savivaldybės Lei-
palingio miestelyje, surengtas 
tradicinis praėjusių metų Valsty-
bės sienos apsaugos tarnybos 
(VSAT) Varėnos pasienio rinkti-
nės veiklos aptarimas.

Varėnos pasienio rinktinės 2022 
metų veiklos rezultatų aptarime da-
lyvavo VSAT ir Varėnos pasienio 
rinktinės vadovybė, užkardų vadai, 
skyrių viršininkai ir vedėjai, rinkti-
nės pareigūnai ir darbuotojai.

Renginyje taip pat dalyvavo Aly-

taus ir Marijampolės apskričių vy-
riausiųjų policijos komisariatų bei 
Lietuvos kariuomenės Didžiosios 
kunigaikštienės Birutės ulonų ba-
taliono atstovai, Lietuvoje dislokuoti 
Europos sienų ir pakrančių apsau-
gos agentūros FRONTEX pareigū-
nai.

Po rezultatų pristatymo už neprie-
kaištingą ir pavyzdingą tarnybinių 
pareigų atlikimą artėjančio Vasa-
rio 16-osios – Lietuvos valstybės 
atkūrimo dienos – proga, pasienie-
čiams buvo įteikti VSAT vado apdo-
vanojimai ir padėkos.

Šį pasieniečių renginį papuošė 
Leipalingio progimnazijos mokinių 
atliekami kūriniai. Trečios, ketvirtos 
ir penktos klasių mokiniai, vado-

vaujami muzikos mokytojos Ramu-
nės Žilienės, koncertinėje progra-
moje atliko: „Mano Lietuva“ (muz. 
ir ž. R. Remeikienės), pjeses dū-
delėms „Gerai nusiteikęs“ ir „Ter-
cijų ritmas“ (iš D. Latvėnienės lei-
dinio „Natuko dūdelė“), „Ukulelės 
daina“ (muz. ir ž. Jurgitos Turlienės) 
ir „Brangiausios spalvos“ (muz. ir ž. 
Kęstučio Vasiliausko).

Pasieniečių renginiui pasibaigus, 
visi gardžiavosi VSAT pareigūnų 
pagaminta pasienietiška koše.

VSAT Varėnos pasienio rinkti-
nės ir Leipalingio progimnazijos 

informaciją parengė Laura Jur-
gelevičiūtė ir Ramunė Žilienė

Įvertintos kurorto pareigūnų pastangos: Druskininkai saugiausia  
Alytaus apskrities savivaldybė

Leipalingio progimnazijos mokiniai koncertavo Varėnos pasieniečiams

Druskininkų PK viršininkas G. Krasnickas: „Nusikaltimų kurorte mažėja, Druskininkai 
tampa vis saugesni“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Praėjusią savaitę Alytaus vyriausiojo policijos komisariato (VPK) Druskininkų policijos 
komisariate buvo pristatyta praėjusių metų veiklos ataskaita / Roberto Kisieliaus nuo-
traukos

Pasieniečių renginiui žaismės suteikė Leipalingio progimnazijos mokinių atliekami kūri-
niai / Leipalingio progimnazijos archyvo nuotraukos



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39213
Užuojautos

Tyliai kaip žvakės užgęsta žmonės,
dovanoję gyvybę, šviesą, meilę...

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai seseriai, 
nuoširdžiai užjaučiame Česlovą Rasiulienę.

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

IN MEMORIAM
Eidama 88-uosius gyvenimo 
metus, Anapilin iškeliavo 
Mokytoja, mokyklos muzie-
jaus darbuotoja bei ilgametė 
Leipalingio mokyklos 
direktorė Birutė Ona 
Zuzevičienė. Visą gyvenimą 
ji paskyrė Leipalingiui bei 
jaunajai kartai. Niekada 
nebuvo abejinga aplinkin-
iams ir tiems, kurie buvo 
artimi, todėl iki paskutinių 
dienų baigusiems Leipalin-
gio vidurinę mokyklą ar čia 
gyvenusiems išliko saitu 
su gimtine į kitus Lietuvos 
kraštelius iškeliavusiems 
leipalingiečiams.
B. O. Zuzevičienė gimė 1935 
m. lapkričio 17 d. Leipalingio 
miestelyje, tarnautojų šeimoje. 
Tėvelis Martynas Kaleininin-
kas buvo Nepriklausomybės 
kovų kovotojas, Leipalin-
gio valsčiaus raštinininkas, o 
mama jaunystėje dirbo pašte, 
šeimai pagausėjus, triūsė na-
muose. Birutė mokėsi Lei-
palingio pradžios, o paskui 
dvare įsikūrusioje vidurinėje 
mokykloje. Buvo aktyvi, smalsi, 
noriai dalyvaudavo visur, kur 
tik stigo jos rankų ar buvo 
kviečiama. Tik baigusi vidurinę 
mokyklą, skubėjo greičiau 
užsidirbti duonai, todėl 1954 m. 
iš karto pradėjo dirbti mokykloje 
bibliotekos vedėja. Mokiniai 
buvo esminė jos motyvacija, 
skatinanti dirbti kūrybiškai. 1962 
m. dėstė piešimą 5-7 klasėse. 
Dirbo nuoširdžiai, atsidavusiai, 
todėl visada buvo mokinių ap-
supty. Jaunimą skatino domėtis 
bei dalyvauti visuomeninėse 
veiklose. Turėdama retą talentą 
suburti ir organizuoti, niekada 
nestigo dalyvių atstovauti 
mokyklai įvairiuose renginiuose. 
Leipalingio vidurinės mokyklos 
mokiniai iškovodavo ne vieną 
prizinę vietą jaunimui skirtuose 
sporto, kraštotyrinio ar kitokio 
pobūdžio renginiuose. 
Dirbdama, B. O. Zuzevičienė 
visada domėjosi nauja metodine 
literatūra, dalyvavo kvalifikaci-
jos kėlimo kursuose. Kolegos 
pasiūlė studijuoti neakivaizdiniu 
būdu, tad 1970 m. prasidėjo 
naujas jos gyvenimo etapas – 
istorijos studijos Valstybiniame 
Vilniaus pedagoginiame insti-
tute. 1977 m. B. O. Zuzevičienė 
tapo užklasinio ir užmokyklinio 
darbo organizatore, o 1983 m. 
jai patikėta vadovauti Leipalin-
gio vidurinei mokyklai. Šias pa-
reigas Mokytoja ėjo iki 1991 m. 
Per tą laiką padaryta daugybė 
svarbių darbų – atliktas senųjų 

dvaro rūmų remontas, susti-
printa mokyklinė bazė, daug 
dirbta, puoselėjant kraštotyros 
muziejų bei garsinant Leipalin-
gio mokyklos vardą. Mokykloje 
veikė įvairūs būreliai, tarp kurių 
ypatingai aktyvūs bei garsi-
nantys mokyklos vardą buvo 
kraštotyros ir jaunųjų turistų. 
Nuo 1991-ųjų B. O. Zuzevičienė 
dirbo istorijos mokytoja ir 
mokyklos muziejaus darbuo-
toja ir atliko daug vertingų 
kraštotyros darbų: įsteigė 
jaunųjų kraštotyrininkų klubą 
„Jotvingis“, kurio nariai rengė 
ekspozicijas įvairiomis temomis, 
surašė miestelio Kapų gatvės 
gyventojus, rinko medžiagą apie 
iškilius Leipalingio kraštiečius. 
Ir, kaip būdinga jos kartai, su 
daugeliu jų išlaikė glaudų ryšį, 
todėl dabar muziejaus fondu-
ose saugoma unikali medžiaga 
apie buvusius leipalingiečius 
– Antaną Laukaitį, mokyklos 
filantropą Joną Šoliūną, buvusį 
pradžios mokyklos vedėją Vladą 
Matukonį, pirmąjį pradžios 
mokyklos vedėją Juozą Sabalių 
bei pirmąjį vidurinės mokyklos 
direktorių kun. Bernardą 
Čepulį, mokslininką Algimantą 
Radzevičių ir daugelį kitų. 
Muziejaus fondas pasipildė 
Izabelės ir Adolfo Navarackų 
šeimos dovanotais ekspona-
tais. Mokytojos rūpesčiu, sudar-
ytas aplankas „Jie dirbo mūsų 
mokykloje“, kuriame surašyti 
visi mokykloje dirbę mokytojai 
nuo 1996 m. Mokytojos dėka 
surinkta muziejinė medžiaga 
daug kur susisteminta bei 
surašyta ranka (pasižymėjo 
gražia, taisyklinga rašysena), o 
vėliau iki vėlyvos nakties spaus-
dinta kompiuteriu, todėl beveik 
prie kiekvieno muziejaus do-
kumento prisilietusi jos ranka. 
Ypatingai kruopščiai kartu su 
Ona Alesiūte-Bleizgiene vedė 
mokykloje veikusios Valančiukų 
kuopos veiklos „Dienoraštį“, 
apimantį 1996-2009 metų 

veiklą. Jai vadovaujant, muzie-
jus užėmė I-ąją vietą Respub-
likiniame mokyklų muziejų 
apžiūros konkurse, kurį organi-
zavo Lietuvos mokinių nefor-
maliojo švietimo centras.
Kraštotyrinė veikla neapsiribojo 
tik mokykla. B. O. Zuzevičienė 
bendradarbiavo su „Tėviškės 
pažinimo draugijos“ Druskininkų 
skyriumi, dalijosi istorinę vertę 
turinčiomis žiniomis apie 
Leipalingį ir šio krašto žmones 
„Druskininkų krašto tautoty-
ros metraštyje“. Į metraščio 
puslapius sugulė ne tik unikali 
Kaleininkų šeimos istorija straip-
snyje „Kaleininkų giminės likimų 
raštai“, bet ir kitų leipalingiečių 
istorijos. Kartu su mokyto-
jais O. Alesiūte-Bleizgiene bei 
Juozu Telešiumi buvo Lietuvos 
pažinimo laikraščio „Gimtinė“ 
vėliavos kūrimo autorė. 
B. O. Zuzevičienei visada 
rūpėjo muziejinį darbą atlikti 
profesionaliai, ji tobulinosi 
įvairiuose kursuose bei pati 
skaitė pranešimus seminaru-
ose: „Leipalingio mokykla – 
pilietinio-etnokultūrinio ugdymo 
centras“ (2002), Šilalės rajono 
pedagogams skaitė pranešimą 
„Ugdymo proceso organizavi-
mas Leipalingio pagrindinėje 
mkykloje“ (2006), „Klubo „Jotv-
ingis“ veikla“ (2007). Mokytoja 
matė prasmę projektinėse veik-
lose – projektai „Gyvieji dvarai 
ir pilys“ (2005), „Leipalingio 
muziejui – 50 metų“ (2007), su 
mokiniais dalyvavo konkurse 
„Mano senelių ir prosenelių 
kaimynai-žydai“ (2003). 
Mokyklai B. O. Zuzevičienė 
atidavė 61-erius gyvenimo me-
tus, kurie, neabejotinai, paliko 
pėdsaką daugelio ją lankiusių 
mokinių atminty.
O. B. Zuzevičienė apdovanota 
Druskininkų savivaldybės 
mero Ričardo Malinausko 
padėka, minint Leipalingio 
500-ąjį jubiliejų, už aktyvią 
veiklą 2006 m. tuometis Lietu-
vos socialdemokratų partijos 
sekretorius, prezidentas Algir-
das Brazauskas LSDP 110-ųjų 
metinių proga ją taip pat apdo-
vanojo padėka.
Leipalingio kraštą paliko 
asmenybė, daug gyvenimo 
paskyrusi jaunimui, visuomenei, 
prisidėjusi, garsinant miestelio 
vardą ir drąsiai galima sakyti, 
didele dalimi kūrusi Leipalingio 
istoriją ir buvusi jos dalimi. 
B. O. Zuzevičienė palaidota 
Leipalingio miestelio civilių 
kapinėse. 

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ ieško  
ekologo(-ės) ir atliekų tvarkymo specialisto (-ės)

Darbo pobūdis:
- Įmonės veiklai reikalingų aplinkosaugos, atliekų tvarkymo leidimų 
ruošimas ir administravimas.
- Įmonės veiklos atitikimo aplinkosaugos ir atliekų tvarkymą 
reglamentuojančių reikalavimų vykdymo užtikrinimas ir kontrolė.
- Atliekų apskaitos organizavimas, kontrolė.
- Pakuočių tvarkymo apskaitos vykdymas.
- Konsultavimas ir dalyvavimas rengiant įmonės veiklą 
reglamentuojančius dokumentus ar jų projektus.
Reikalavimai darbuotojui:
- Aukštasis išsilavinimas (aplinkosaugos srities privalumas).
- Panašaus darbo patirtis (privalumas), gali būti studentas 
paskutinio kurso.
- Išmanyti LR įstatymų ir teisės aktus, reglamentuojančius atliekų 
tvarkymo veiklą bei antrinių žaliavų ir pakuotės tvarkymo veiklą.
- Vairuotojo pažymėjimą.
- Atsakingumas ir sumanumas.

Atlyginimas – nuo 800 Eur/mėn. į rankas

Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu 8 616 04212  
arba  el. p. info@dku.lt

Birutė Ona Zuzevičienė
1935-2023



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39214

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje 
Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

Visoje Lietuvoje sutvarkysime apaugusį medeliais 
žemės sklypą, kurio apaugęs plotas bent 1 hektaras. 
Už didesnius plotus mokame iki 1000 Eur/už ha.

Tel. 8 665 81181

Apmokome snieglente (snowboardu)
suaugusius ir vaikus. Tel. 8 625 64407

Perkame žemę arba mišką Pietų Lietuvoje už 
didžiausią kainą.Tel. 8 668 48558 

Perkame arba nuomojame žemę aplink 
Leipalingį, Jovaišius. Gali būti apleista. 

Tel. 8 601 00292

Vasario 26 d., 13 val. 30 min. (Druskininkų parapijos 
namuose), adresu V. Kudirkos g. 41 įvyks atviras 

„Anoniminių alkoholikų“ susirinkimas.

Į jį gali ateiti kiekvienas, kuris pageidauja išbristi iš 
alkoholio liūno ar padėti  kitiems pasiekti blaivybės, 

susipažinti su mūsų taikoma sveikimo programa.

Artimieji, darbdaviai, gydytojai, socialiniai darbuotojai, 
kviečiami nelikti abejingi ir atvykti į atvirą susitikimą.  

Tel. +370 612 26269

 Druskininkų turgavietėje išparduodamos 
odinių drabužių parduotuvės ‚‘Adaksas‘‘ striukės 

ir avikailiai. Taikoma net 75 proc. nuolaida. 
Kainos nuo 10 Eur. Tel. +370 69840430

Superka automobilius: „Audi“, „ BMW“, „Honda“, 
„Mercedes Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „VW“. 

Sutvarko dokumentus SDK, utilizavimą paramai. 
Tel. 8 636 60454

Virtuvių, drabužinių, spintų ir vonios baldų projektavimas.
Furnitūros bei apdailos medžiagų parinkimas.

Gamyba (užsakymas), pristatymas ir montavimas.
Elektros, santechnikos planai.

Tel. +37066044040

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis).  
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Parduodame KIAULIENOS skerdieną puselėmis – 
lietuviška, svilinta, kaina – 3,45 Eur/kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertif ikatą, kad mėsa 
lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines 

bulves „VINETA LAURA“, kaina – 0 ,65 Eur/kg. 
Tel. 8 607 12690 

Perka  sodybą su žeme, gali būti miške ar 
vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina 

vienkiemis, su daugiau žemės.  
Siūlyti tel. 8 611 01110

Mokome 
plaukti vaikus ir 
suaugusiuosius 

sanatorijos „Belorus“ 
baseine. Individualūs 
užsiėmimai, lankstus 

grafikas.  
Tel. 8 625 67707

Išnuomojamos 65, 5 kv. m 
ploto patalpos prekybos 

centre „Aidas“ (M. K. 
Čiurlionio g. 50), 3 aukštas. 

Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, saulės 

elektrinės, montavimas. 
Garantija, konsultacija. Tel. 

8 600 23832

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  pristatyti į vietą.  
Tel. +370 687 93693

Išnuomojamos 3 kabinetų patalpos biurui  
adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai, antras aukštas.

Bendras plotas – 65,84 kv. m.  
Tel. pasiteirauti – +370 699 43005

UAB „Druskų miestas“ ieško personalo pastiprinimo – 
buhalterės (-io) ir ūkio dalies darbuotojo.  

Tel pasiteirauti – 8 615 34147

Komercinių patalpų nuoma – 150 kv. m, tinka 
parduotuvei, grožio salonui, sandėliavimui ir  kitai 

veiklai, adresu Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir 

mix balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame Elme 

Messer Gass atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 15.00 val. 

adresu: Pramonės g. 5, Druskininkai.
Tel. +370 699 43005

UAB „Akvavita“ darbui prie gamybinės linijos ieško 
operatoriaus/-ės, mechaniko/-ės, įrengimų priežiūros 

specialisto/-ės bei pagalbinio darbuotojo/-os.
Gyvenimo aprašymus siųsti el. paštu info@akvavita.lt

Darbo užmokestis (į rankas) – nuo 700 Eur.

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją.  
Tel. 8 610 75472  
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Perkame sodybą. 
Tel. 8 684 44444

Stogų dengimas ir 
renovacija. Senų 

medinių namų 
rekonstrukcija. Tel. 

+37062761359

Prekyba mediena Druskininkuose!

Lauko, vidaus dailylentės. 
Terasinės, grindų, pakalimo,  
tvorų lentos. 

Tel. 8 659 77311
El.p. medienadruskininkai@gmail.com
Adresas – Gardino g. 59, Druskininkai

Restauruoja, remontuoja, 
kūrybiškai renovuoja 

baldus.
Tel. 8 601 93274,  

www.rebarta.com

Skandinaviško kapitalo investuotojas geriausiomis kainomis superka 
miškus! Taip pat superkami ir kitos paskirties žemės sklypai!  

Tel. +370 609 86656

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, griovimo 
darbai, medžių pjovimas ir kiti statybiniai lauko darbai.  

Tel. +37062875156



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39215

Asmeniniai skelbimai
Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Lapuočių ir spygliuočių mal-
kos. Tel. 8 628 03633

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel. 
 8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda pušines malkas su-
pjautas kaladėmis. Atvežimas 
yra nemokamas. Kaina – 40 
Eur/1 m. Papildomai teikiama 
malkų skaldymo paslauga.  
Tel. 8 616 17840

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda triušius ir triušieną . 
Tel. 8 611 45735

Parduoda vasarinius ir žie-
minius kviečius, ž. kvietru-
gį, avižas, rugius ir bulves.  
Tel. 8 699 18639

Parduoda įvairius daiktus

Parduoda geros būklės, ma-
žai naudotus – komodą, 
naktinį staliuką už 100 Eur.  
Tel. 8 600 17582 

Šviesi sekcija (nauja), išma-
tavimai – 2 m 10 cm aukštis 
su spintomis, yra vietos TV, 
šoninės dalys su lentynomis.  
Tel. 8 676 04263

Pigiai moteriški kailiniai (juodi 
ir ilgi) bei lapės kailio (trumpi 
kailiniai). Vyriški, moteriški, 
vaikiški dviračiai, mašininė, 
vaikiška kėdutė (prisegama), 
nauji šviestuvai, sulankstoma 
lovelė, dvi odinės kėdutės ant 
ratelių. Tel. 8 630 87652

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, baldų kampas su miega-
mojo dalimi, telefonas „Sam-
sung J4“. Tel. 8 656 38881

Parduodami naudoti, tvarkingi 
baldai: svetainės komplektas, 
dvi viengulės ir viena dvigulė 
lova, kita. Kainos – derina-
mos. Baldus reikėtų išsivežti 
patiems. Galima apžiūrėti va-
sario 25 dieną, M. K. Čiurlio-
nio g. 88-3, nuo 10 val. Tel.  
8 679 50484 ir 8 615 57206

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 6 arų skly-
pas Jaskonyse. Atvesta 
elektra. Kaina – 10 000 Eur.  
Tel. 8 620 86409

Parduoda 1 kambario butą, 
plotas – 16, 10 kv. m, Šiltna-
mių g. 26 (bendrabučio tipo).                                      
Tel. 8 610 45060

Nuoma

Išnuomojamos 65, 5 kv. m plo-
to patalpos prekybos centre 
„Aidas“ (M. K. Čiurlionio g. 50), 
3 aukštas. Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

Išnuomojamos prekybos pa-
viljono patalpos (plotas – 28 
kv. m), esančios Ateities g. Yra 
vanduo ir kanalizacija, įmon-
tuotas kondicionierius (šaltas-
šiltas oras). Yra 9 kW elektros 
energijos (trifazis). Patalpos 
išnuomojamos nuo kovo 1 die-
nos. Tel. 8 611 37633

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Gardino g. 36-6, su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 671 03105

Komercinių patalpų nuoma – 
150 kv. m, tinka parduotuvės, 
grožio salono, sandėliavimo 
ir  kitai veiklai vykdyti, adresu 
Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Ilgalaikei nuomai išnuomoja-
mas 3 kambarių butas (plotas 
– 70 kv. m), Ateities g. Butas 
su visais reikalingais baldais 
ir buitine technika. Mėne-
sio nuomos kaina – 250 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. 8 656 86466

Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą, siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 606 59756

Ieškomas pirkti sodas, gali būti 
apleistas ir didelis sklypas ūki-
ninkavimui. Tel. +37062875156

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda eglinę malką kala-
dėmis arba rąsteliais. Tel. 8 
614 67590

Perka įvairius daiktus

Brangiai perka senus eglu-
tės žaisliukus. Visus me-
tus. Gali atvažiuoti į namus.                                             
Tel. 8 653 96 521

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas automobilis 
„Chevrolet Matiz“, 1.0 l, ben-
zinas, iš Vokietijos, 2006 m. 
100 km važiavimas – 3-4 litrai 
benzino, TA galioja 2 metus. 
Lengvojo automobilio prieka-
ba „Zūbrenok“, labai gera bū-
klė, galiojanti TA, 1988 m. Tel. 
8 692 44465

Parduoda tvarkingą, 2007 m. 
automobilį „HONDA FR-V“, 6 
vietų, ekonomiška, dyzelinas.                       
Tel. 8 627 21409

Parduodamas automobilis 
„Opel Meriva“, 2003 m., 1, 6 
l benzinas, TA iki 2023-12.                                             
Tel. 8 615 96035

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Passat“, 2006 
m., gera būklė, 103 kW, 2.0 l, 
dyzelis. Kaina – derinama. Tel. 
8 610 11830

Parduodamas „BMW X5“ au-
tomobilis, 1998 m. Techninė 
apžiūra galioja iki 2024 m., lie-
pos mėn. Draudimas iki 2023 
m., liepos mėn. Kaina – deri-
nama. Tel. 8 698 40423

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti „Volkswagen“ 
ar kitos markės senas auto-
mobilis. Tel. +37062875156

Reikalinga

Reikalingas automobilių me-
chanikas ir automobilių elektri-
kas. Kreiptis tel. 8 650 23988

Ieško darbo

Moteris ieško butų valytojos 
darbo. Darbšti, atsakinga, 
punktuali, vairuojanti automo-
bilį. Tel. 8 690 47310

53 m. moteris ieško dar-
bo, gali padėti buityje.  
Tel. 8 677 86431

Moteris ieško slaugės dar-
bo, 7 metų darbo patirtis. 
Gali padėti namų ruošoje.  
Tel. 8 644 84291

Dovanoja

Atiduoda staliuką televizoriui. 
Tel. 8 600 17582 

Dovanojami pamatiniai blokai 
(naudoti). Tel. 8 679 77654

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Transporto įmonei 
UAB „Transdina“ 

reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas 
(„CE“ kategorija, 
95 kodas). Reisai: 
Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai 
namuose (min. 45 

val.). Tel. 8 656 29324 
ir 8 686 56366

Darbui autoservise Druskininkuose reikalingi auto-
mobilių mechanikai ir automobilių elektrikas.  

Tel. 8 650 23988

M. K. Čiurlionio gatvėje rastas mobilusis telefonas 
„XIAOMI  POCO“. Skambinti tel. 8 698 24685

Kokybiškai ir už gerą kainą atliekami vidaus 
apdailos darbai. Tel. 8 676 01689

Šulinių kasimas, 
gilinimas, valymas 

bei jų apdaila.  
Tel. 8 622 73703

UAB „DARSTITA“ 
atlieka šiuos 

darbus:
• pamatų betonavimas,
• sąramų betonavimas,
• stogo darbai,
• mūro darbai,
• klinkerio klijavimas,
• tvorų statymas,
• apdailos darbai.

Tel. 8 636 27602

Auksas

• ekonomistą (-ę)-analitiką (-ę);
• viešbučio registratorių (-ę);
• SPA namų administratorių (-ę);
• masažuotoją;
• FMR/BP slaugytoją;
• slaugytojos padėjėją;
• restorano „Druskininkai“ administratorių (-ę),
   barmeną (-ę)-padavėją, restorano pagalbinį darbininką (-ę);
• restorano „Keturi vėjai“ barmeną (-ę)-padavėją;
• restorano „Dzūkija“ virėją (pusryčių);
• apdailininką (-ę)-plytelių klojėją.

Susidomėjai? Susisiek 
tel. +370 686 70024

el.paštu: personalas@grandspa.lt

SVEIKATINGUMO IR POILSIO KOMPLEKSAS
„GRAND SPA LIETUVA“

KVIEČIA PRISIJUNGTI PRIE SAVO KOMANDOS:

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Perkame apaugusią savaiminiais medeliais žemę už 
didžiausią kainą. Tel. 8 668 48558 

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440,  

8 682 20383



2023 m. vasario 23 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39216

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Druskininkų sporto centro 
auklėtinius varžybose  

lydėjo sėkmė

Savaitgalį Druskininkų spor-
to centre finišavo 2023 metų 
jaunimo salės futbolo U13 ir 
U15 divizionų čempionatai, ku-
riuos vykdė LSPFA, bendra-
darbiaudama su LVJUFA. Cen-
tro salėje buvo surengti dviejų 
amžiaus grupių finaliniai eta-
pai.

2023 m. Lietuvos jaunimo Fut-
sal čempionate dalyvavo 16 ko-
mandų, kurios buvo suskirstytos 
į tris grupes: Pietų, Rytų ir Šiau-
rės-Vakarų. Šių grupių prizininkai 
iškovojo teisę dalyvauti finalinio 
etapo varžybose. Rytų grupės 
prizininkais tapo Druskininkų SC 
komanda (treneris Aurimas Ka-
dziauskas), kuri dalyvavo U13 sa-
lės futbolo čempionato finale. 

U13 diviziono kovos prasidėjo 
nuo Druskininkų SC ekipos per-
galės 2:0 prieš Kauno „Žalgirio“ 
bendraamžius. Antrose rungty-
nėse Palangos FK „Gintaras“ 
ekipa 10:0 įveikė kauniečius, to-
kiu būdu pastarieji užėmė trečią 
vietą. Net 200 žiūrovų užfiksuota 
druskininkiečių ir palangiškių dvi-
kovoje, savo turiniu ir emocijomis 

išties prilygusiai finalui. Susitiki-
mą 4:2 laimėjo FK „Gintaro“ žai-
dėjai ir užsitikrino aukso meda-
lius, o Druskininkų SC komandai 
atiteko sidabro medaliai.

Geriausio varžybų vartinin-
ko prizą pelnė Druskininkų eki-
pos vartininkas Ainoras Šukys, 
o aikštės žaidėjo prizą – Arnas 
Šeškus iš FK „Gintaras“ . 

Popietę U15 divizioną vainika-
vo mažojo ir didžiojo finalo rung-
tynės. SK „Nemenčinė“ ekipa 
6:1 įveikė Pasvalio SC ir tapo 
bronzos medalių savininke. Auk-
so medalius užtikrintai pelnė FK 
„Gintaras“, rezultatu 11:2 nugalė-
jęs FK „Ukmergės Vienybė“ ben-
draamžius.

Finalinio etapo komandas prizi-
ninkes ir geriausius turnyro žaidė-
jus apdovanojo naujasis Lietuvos 
futsal rinktinės treneris, specialis-
tas iš Kroatijos Mico Martičius.

Finalinio etapo organizatoriai 
dėkoja Druskininkų sporto centrui 
už bendradarbiavimą, o Druski-
ninkų vandens parkui – už įsteig-
tus prizus.

Šeštadienį Klaipėdoje vyko Lie-
tuvos lengvosios atletikos uždarų 
patalpų čempionatas. Čempiona-
te sėkmingai pasirodė Druskinin-
kų sporto centro ėjikai (treneris 
K. Jezepčikas). Vyrų grupėje 
5000 m distancijoje trečią vietą 
iškovojo Ignas Dumbliauskas 
(Druskininkai, 23:01.97). I-ąją 
vietą laimėjo Marius Žiūkas (Vil-
nius/Jonava, 19:54.92 – (geriau-
sias Lietuvos sezono rezultatas), 
II-ąją vietą – Artur Mastianica 
(Švenčionys, 20:26.25, 3). 

Moterų grupėje 3000 m distan-
cijoje Akvilė Orliukaitė iškovojo 
V-ąją vietą, 14:25.63 (pasieku-
si asmeninį rekordą). I-ąją vie-
tą iškovojo Monika Vaiciukevi-
čiūtė (Klaipėda, 13:04.50), II-ąją 
– Austėja Kavaliauskaitė (Kėdai-
niai/Vilnius, 13:22.46), III-ąją – 
Justė Perveneckaitė (Švenčio-
nys, 13:32.20). 

Druskininkų sporto centro 
informacija

Druskininkų SC komandai (treneris A. Kadziauskas) atiteko sidabro medaliai / Druski-
ninkų SC archyvo nuotrauka

5000 m distancijoje trečią vietą iškovojo I. Dumbliauskas, o 3000 m distancijoje A. Or-
liukaitė iškovojo V-ąją vietą / Druskininkų SC archyvo nuotraukos


